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Elisabeth Svantesson 

 Linda Bolund Thornell 

 (Finansdepartementet) 

Lagrådsremissens huvudsakliga innehåll 

I lagrådsremissen föreslås att reglerna om skattereduktion för installation 

av grön teknik ändras för att större hänsyn ska kunna tas till förskotts-

betalningar. Enligt förslaget ska utförarens begäran om utbetalning ha 

kommit in till Skatteverket senast den 31 januari året efter det 

beskattningsår då arbetet slutbetalades. En begäran om skattereduktion för 

installation av grön teknik ska göras i köparens inkomstdeklaration för det 

beskattningsår då utgifter för installation av grön teknik har slutbetalats.  

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och 

tillämpas på utbetalning som avser sådan installation som har slutbetalats 

efter den 31 december 2024. 
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 1 Beslut 

Regeringen har beslutat att inhämta Lagrådets yttrande över förslag till  

1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229), och 

2. lag om ändring i lagen (2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion 

för installation av grön teknik. 
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2 Lagförslag 

Regeringen har följande förslag till lagtext. 

2.1 Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen 

(1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 67 kap. 37 § inkomstskattelagen (1999:1229)1 

ska ha följande lydelse. 

 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

67 kap. 

37 §2 

En begäran om skattereduktion 

för installation av grön teknik ska 

göras i inkomstdeklarationen för 

det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har 

betalats. 

En begäran om skattereduktion 

för installation av grön teknik ska 

göras i inkomstdeklarationen för 

det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har 

slutbetalats.  

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 

2. Lagen tillämpas första gången för begäran om skattereduktion för 

grön teknik som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 

31 december 2024. 

 

 

1 Lagen omtryckt 2008:803. 
2 Senaste lydelse 2020:1068. 
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2.2 Förslag till lag om ändring i lagen (2020:1066) 

om förfarandet vid skattereduktion för 

installation av grön teknik 

Härigenom föreskrivs att 8 och 9 §§ lagen (2020:1066) om förfarandet vid 

skattereduktion för installation av grön teknik ska ha följande lydelse. 

 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 

8 § 

Utbetalning får begäras efter det 

att installationen av grön teknik har 

utförts och betalats. 

Begäran ska lämnas elektroniskt 

och ska ha kommit in till 

Skatteverket senast den 31 januari 

året efter det beskattningsår då 

arbetet betalades. 

Utbetalning får begäras efter det 

att installationen av grön teknik har 

utförts och slutbetalats. 

Begäran ska lämnas elektroniskt 

och ska ha kommit in till 

Skatteverket senast den 31 januari 

året efter det beskattningsår då 

arbetet slutbetalades. 

Begäran ska vara undertecknad av utföraren eller av den som är ombud 

eller annan behörig företrädare för utföraren. 

En begäran som lämnats för en utförare som är juridisk person anses ha 

lämnats av utföraren, om det inte var uppenbart att den som lämnade 

begäran saknade behörighet att företräda utföraren. 

 

9 § 

En begäran om utbetalning ska innehålla uppgifter om 

1. namn, adress och, om sådant nummer finns, organisationsnummer, 

personnummer, samordningsnummer eller motsvarande registrerings-

nummer för utföraren, 

2. personnummer eller samordningsnummer i de fall sådant nummer 

finns för köparen,  

3. småhusets eller ägarlägenhetens beteckning eller beteckningen på 

lägenheten som upplåtits med bostadsrätt, samt vad gäller lägenheten som 

upplåtits med bostadsrätt även föreningens eller bolagets organisations-

nummer eller motsvarande, 

4. debiterad ersättning för 

installation av grön teknik, debi-

terad ersättning för annat än 

installation av grön teknik, betalt 

belopp för installation av grön 

teknik och den dag som betal-

ningen för installationen kommit 

utföraren tillhanda, 

4. debiterad ersättning för 

installation av grön teknik, debi-

terad ersättning för annat än 

installation av grön teknik, betalt 

belopp för installation av grön 

teknik och den dag som slut-

betalningen för installationen 

kommit utföraren tillhanda, 

5. vad installationen av grön teknik avsett och antalet arbetade timmar, 

och 

6. det belopp som utföraren begär som utbetalning från Skatteverket. 

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 
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2. Lagen tillämpas första gången på utbetalning som avser sådan 

installation som har slutbetalats efter den 31 december 2024. 
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3 Ärendet och dess beredning 

Inom Finansdepartementet har promemorian Underlättande av förskotts-

betalning vid skattereduktion för installation av grön teknik tagits fram. En 

sammanfattning av promemorian finns i bilaga 1. Promemorians lag-

förslag finns i bilaga 2.  

Promemorian har remissbehandlats. En förteckning över remiss-

instanserna finns i bilaga 3. Remissyttrandena finns tillgängliga i 

Finansdepartementet (Fi2024/00137).  

4 Rätten till skattereduktion för installation 

av grön teknik  

Den 1 januari 2021 trädde det s.k. gröna avdraget i kraft (se budget-

propositionen för 2021, prop. 2020/21:1). Det är en skattereduktion för 

privatpersoner för installation av viss typ av grön teknik: solcellssystem, 

system för lagring av egenproducerad elenergi och laddningspunkt till 

elfordon. Skattereduktionen ersatte statligt stöd till fysiska personer för 

installation av sådan teknik. De materiella reglerna finns i 67 kap.  

36–45 §§ inkomstskattelagen (1999:1229), förkortad IL, medan för-

farandet regleras i bl.a. lagen (2020:1066) om förfarandet vid skatte-

reduktion för installation av grön teknik, här kallad förfarandelagen.  

Rätt till skattereduktion för installation av grön teknik har den som under 

någon del av beskattningsåret varit obegränsat skattskyldig och vid årets 

utgång har fyllt 18 år och har haft utgifter för utförd installation av grön 

teknik. Utgifterna för installation av grön teknik utgörs av det debiterade 

beloppet för arbete och material inklusive mervärdesskatt, 67 kap. 36 § IL. 

En begäran om skattereduktion för installation av grön teknik ska göras i 

inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för installation av 

grön teknik har betalats, 67 kap. 37 § IL. Med installation av grön teknik 

avses installation av nätanslutna solcellssystem, installation av system för 

lagring av egenproducerad elenergi samt installation av laddningspunkter 

till elfordon, 67 kap. 38 § IL. För rätt till skattereduktion krävs att den som 

utför installationen av grön teknik är godkänd för F-skatt när avtalet om 

installationen träffas eller när ersättningen betalas ut, 67 kap. 43 § IL. Den 

sammanlagda skattereduktionen får uppgå till högst 50 000 kronor för ett 

beskattningsår, 67 kap. 45 § IL. 

Skattereduktionen utgår från den s.k. fakturamodellen. Faktura-

modellen innebär att en privatperson som köper installation av grön teknik 

endast behöver betala en del av kostnaden till utföraren. Resterande belopp 

utgör en skattelättnad för köparen och tillgodoräknas denne som 

preliminär skattereduktion i samband med att motsvarande belopp 

utbetalas till utföraren efter begäran hos Skatteverket. Skatteverket 

administrerar preliminär och slutlig skattereduktion samt utbetalning till 

utföraren. Den preliminära skattereduktionen är förifylld i inkomst-

deklarationen. När köparen lämnar sin inkomstdeklaration begär han eller 

hon slutlig skattereduktion genom att underteckna deklarationen. 
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En utförare kan begära utbetalning från Skatteverket först efter det att 

en installation av grön teknik har utförts och betalats. Om köparen av 

installationen har gjort en förskottsbetalning kan utbetalning inte medges 

förrän arbetet har färdigställts och slutbetalats. Om förskottet betalats år 1 

måste installationen vara färdigställd samt slutbetald år 1 och utföraren ha 

ansökt om utbetalning senast den 31 januari år 2 för att skattereduktion ska 

kunna medges på det belopp som betalats i förskott. Detta framgår av 8 § 

förfarandelagen. 

Om köparen har tillräckligt mycket skatt att betala påverkar skatte-

reduktionen inte den beräknade slutskatten. Köparen har i praktiken redan 

fått sin skattelättnad i och med den reducerade betalningen till utföraren. 

Skulle däremot köparen ha mindre skatt att betala än det belopp som den 

preliminära skattereduktionen uppgår till resulterar det i en tillkommande 

post vid beräkningen av slutskatten. 

Skattereduktion för installation av grön teknik gavs inledningsvis med 

15 procent av de debiterade arbets- och materialkostnaderna för 

installation av solceller och med 50 procent av arbets- och material-

kostnaderna för installation av övriga typer av grön teknik som omfattas 

av regelverket. En förutsättning för skattereduktion för installation av grön 

teknik är att det finns skatt att reducera. Skattereduktionen får sammanlagt 

uppgå till högst 50 000 kronor per person och år. Subventionsgraden för 

installation av solceller höjdes från 15 procent till 20 procent av de 

debiterade arbets- och materialkostnaderna från och med den 1 januari 

2023 (se propositionen Förstärkt skattereduktion för installation av 

solceller, prop. 2022/23:15).  

5 Utbetalning får begäras efter det att 

installationen av grön teknik har 

slutbetalats  

Regeringens förslag: Utföraren får begära utbetalning från 

Skatteverket efter det att installationen av grön teknik har utförts och 

slutbetalats. Begäran ska ha kommit in till Skatteverket senast den 

31 januari året efter det beskattningsår då arbetet slutbetalades. En 

begäran om utbetalning ska innehålla uppgifter om den dag då utföraren 

fick slutbetalningen för installationen.  
 

Promemorians förslag överensstämmer med regeringens. 

Remissinstanserna: Samtliga remissinstanser som yttrar sig tillstyrker 

eller har inga invändningar mot förslaget. Det gäller bl.a. Boverket, 

Energimarknadsinspektionen, Företagarna, Förvaltningsrätten i 

Karlstad, Mobility Sweden, Skatteverket, Statens energimyndighet, Svensk 

Solenergi, Svenskt Näringsliv och Villaägarnas Riksförbund. Bland annat 

Boverket och Svensk Solenergi framhåller att förslaget ytterligare kan 

stimulera hushållens efterfrågan på grön teknik. Svensk Solenergi anser 

även att regeringen bör införa justeringar i inkomstskattelagen som 

innebär att batteriers användning inte begränsas.  
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 Skälen för regeringens förslag  

Utförarens begäran om utbetalning vid förskottsbetalning enligt 
nuvarande regler 

För att en utförare av installation av grön teknik ska kunna få en 

utbetalning från Skatteverket krävs det, enligt 8 § förfarandelagen, att den 

aktuella installationen har utförts och betalats.  

Det finns inte några särskilda regler vad gäller delbetalningar eller 

förskottsbetalningar i förfarandelagen. Däremot är det ett krav att installa-

tionen av grön teknik ska ha utförts och betalats innan en utbetalning kan 

göras. Skatteverket kan därför inte göra någon utbetalning till utföraren 

förrän hela installationen är utförd och köparen har betalat sin del av 

kostnaden. 

Om köparen betalar en del av kostnaden för installationen innan den är 

utförd är detta att jämställa med en förskottsbetalning. En förskotts-

betalning kan ingå i underlaget för rätt till utbetalning och skattereduktion 

förutsatt att utföraren färdigställt installationen samma år som förskotts-

betalningen gjorts och köparen därefter betalat det resterande beloppet 

samma år. Om installationen inte färdigställs och slutbetalas inom denna 

tidsperiod kan utbetalningen och därmed skattereduktion inte medges för 

den del av kostnaden för installationen som betalats i förskott. 

Begäran om utbetalning ska ha kommit in till Skatteverket senast den 

31 januari året efter det beskattningsår då arbetet betalades. Skälet är att 

underlaget för skattereduktionen ska kunna förtryckas i inkomstdeklara-

tionen. Om arbetet utförs och köparens betalning sker under 2024 (beskatt-

ningsåret) ska begäran om utbetalning komma in till Skatteverket senast 

den 31 januari 2025. Om arbetet däremot utförs under 2024 och köparens 

betalning sker under 2025 (beskattningsåret) ska begäran om utbetalning i 

stället komma in till Skatteverket senast den 31 januari 2026. Efter detta 

datum mister en utförare sin möjlighet att få utbetalning från Skatteverket. 

En ansökan som kommer in efter detta datum avvisas. 

Två exempel kan illustrera tillämpningen av bestämmelserna vid 

förskottsbetalning. Det första exemplet avser förskottsbetalning under 

samma år, och det andra exemplet avser förskottsbetalning över ett års-

skifte.  

A beställer en installation av solceller. Det avtalade fasta priset för 

installationen är 100 000 kronor. Den inte skattereduktionsgrundande 

delen för installationen är 3 000 kronor, som avser resekostnad. 

Resterande del av det avtalade priset om 97 000 kronor ingår i underlaget 

för skattereduktion. Skattereduktion beräknas till 19 400 kronor (20 

procent av 97 000 kronor). A betalar 20 000 kronor i förskott för 

installationen i september år 1. Installationen är färdigställd i oktober år 1 

och A betalar därefter resterande del av fakturabeloppet i november år 1, 

med avdrag för skattereduktionen, med 60 600 kronor (80 000 kronor – 

19 400 kronor). Efter det att A betalat sin del av fakturan i november år 1 

kan utföraren ansöka om utbetalning av resterande belopp om 19 400 

kronor senast den 31 januari år 2. Den slutliga skattereduktionen för A 

med 19 400 kronor kommer att redovisas i inkomstdeklarationen för 

beskattningsår 1. 

B beställer en installation av solceller. Det avtalade fasta priset för 

installationen är 100 000 kronor. Den inte skattereduktionsgrundande 
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delen för installationen är 3 000 kronor. Resterande del av det avtalade 

priset om 97 000 kronor ingår i underlaget för skattereduktion. 

Skattereduktion beräknas till 19 400 kronor (20 procent av 97 000 kronor). 

B betalar 20 000 kronor i förskott för installationen i november år 1. 

Installationen är färdigställd i februari år 2 och B betalar därefter 

resterande del av fakturabeloppet i februari år 2, med avdrag för 

skattereduktion, med 60 600 kronor (80 000 kronor – 19 400 kronor). 

Eftersom en del av fakturan betalades i förskott året innan installationen 

färdigställdes kan detta belopp inte ingå i underlaget för skattereduktion, 

vilket beror på att begäran om utbetalning ska ha kommit in till 

Skatteverket senast den 31 januari året efter det beskattningsår då arbetet 

betalades. Eftersom beloppet om 20 000 kronor inte kan räknas med kan 

utföraren endast begära utbetalning med 15 400 kronor år 2, dvs. 

motsvarande 20 procent av 77 000 kronor (97 000 – 20 000 kronor). Den 

slutliga skattereduktionen för B kommer att redovisas i inkomst-

deklarationen för beskattningsår 2. I och med att betalningarna för installa-

tionen inte gjordes under samma år som den färdigställdes kan 

skattereduktion således inte medges för hela kostnaden. 

Frågan om förskottsbetalningar har uppmärksammats bl.a. av Svensk 

Solenergi. I en skrivelse till Finansdepartementet framför bransch-

föreningen att den nuvarande utformningen av 8 § förfarandelagen gör det 

svårt för utförarna att ta ut förskottsbetalning från sina kunder nära inpå 

årsskiften. Med hänsyn till den tidsram som finns (att begäran ska lämnas 

in senast den 31 januari år 2) orsakas utförarna en säsongsvarierad kapital-

bindning, då förskottsbetalning tidigt på året medför tillräckligt med tid 

för installation och betalning, medan förskottsbetalning i slutet av året 

oftast omöjliggörs då installation och slutbetalning inte hinner ske före 

31 januari påföljande år. Det uppkommer därför situationer där kunder går 

miste om skattereduktion för grön teknik, t.ex. om förskottsbetalning 

gjorts år 1 och slutbetalning sker efter den 31 januari år 2. Utförarna har 

då ingen praktisk möjlighet att ansöka om skattereduktion.  

Utbetalning får begäras efter det att installationen av grön teknik har 
slutbetalats  

När möjligheten till skattereduktion för installation av viss typ av grön 

teknik trädde i kraft förutsågs inte helt effekten vid förskottsbetalning, 

vilken medför att köpare inte utan vissa olägenheter i dessa fall kan ta del 

av skattereduktionen för hela material- och arbetskostnaden. Till skillnad 

från vid rot- och rutarbeten ges skattereduktion för grön teknik för såväl 

arbets- som materialkostnader. Utförarna har i många fall behövt 

förskottsbetalning för inköp av material. Det har därför uppkommit 

oförutsedda effekter för utförarna när dessa önskat förskottsbetalning från 

kunderna, särskilt i samband med årsskiften. Nuvarande systematik 

innebär såväl en säsongsvarierad kapitalbindning som omotiverad 

administrativ börda för utförarna. Bestämmelserna bör därför ändras så att 

utföraren ska kunna begära utbetalning från Skatteverket efter det att 

installationen av grön teknik har utförts och slutbetalats. Begäran om 

utbetalning ska lämnas elektroniskt och ska ha kommit in till Skatteverket 

senast den 31 januari året efter det beskattningsår då arbetet slutbetalades. 

En begäran om skattereduktion för installation av grön teknik bör göras av 
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 kunden i inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har slutbetalats (se avsnitt 6). På så sätt ges 

möjlighet för utförarna att lättare ta ut förskottsbetalning av kunderna, utan 

att försvåra möjligheten till skattereduktion för samtliga arbets- och 

materialkostnader hänförliga till installationen av grön teknik. 

Ett exempel kan belysa den föreslagna ändringen i 8 § förfarandelagen:  

A beställer en installation av solceller. Det avtalade fasta priset för 

installationen är 100 000 kronor. Den inte skattereduktionsgrundande 

delen för installationen är 3 000 kronor. Resterande del av det avtalade 

priset om 97 000 kronor ingår i underlaget för skattereduktion. Skatte-

reduktion beräknas till 19 400 kronor (20 procent av 97 000 kronor). A 

betalar 20 000 kronor i förskott för installationen i november år 1. 

Installationen är färdigställd i februari år 2 och A betalar därefter 

resterande del av fakturabeloppet i mars år 2, med avdrag för skatte-

reduktion, med 60 600 kronor (80 000 kronor – 19 400 kronor). Efter det 

att A har slutbetalat installationen i mars år 2 kan utföraren ansöka om 

utbetalning av resterande belopp om 19 400 kronor senast den 31 januari 

år 3. Den slutliga skattereduktionen för A med 19 400 kronor kommer att 

redovisas i inkomstdeklarationen för beskattningsår 2. Skattereduktion 

kan således medges för hela kostnaden. 

I en begäran om utbetalning enligt fakturamodellen för skattereduktion 

för installation av grön teknik ska utföraren, utöver uppgift om det belopp 

som begärs, lämna uppgifter om sig själv, köparen, vilken bostad 

installationen är hänförlig till, det utförda arbetet och debiterade och 

betalda belopp. Av 9 § fjärde punkten förfarandelagen framgår att uppgift 

lämnas om den dag som betalningen för installationen kommit utföraren 

tillhanda. För att korrespondera med den föreslagna ändringen i 8 § 

förfarandelagen bör i stället uppgift lämnas om den dag som slut-

betalningen för installationen kommit utföraren tillhanda. 

Svensk Solenergi anser även att regeringen bör införa justeringar i 

inkomstskattelagen som innebär att batteriers användning inte begränsas, 

dvs. att det tydliggörs att installation av batterier som används för andra 

ändamål än att lagra elen för det aktuella hushållets räkning ger rätt till 

skattereduktion. Denna fråga ryms dock inte inom ramen för denna 

lagstiftningsprodukt.  

Lagförslag  

Förslaget medför ändringar i 8 och 9 §§ lagen om förfarandet vid skatte-

reduktion för installation av grön teknik. 

6 Slutlig skattereduktion  

Regeringens förslag: En begäran om skattereduktion för installation 

av grön teknik ska göras i inkomstdeklarationen för det beskattningsår 

då utgifter för installation av grön teknik har slutbetalats. Skatte-

reduktionen hänförs till det beskattningsår då köparen har slutbetalat 

installationen av grön teknik. 
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Promemorians förslag överensstämmer med regeringens. 

Remissinstanserna: Samtliga remissinstanser som yttrar sig tillstyrker 

eller har inga invändningar mot förslaget. 

Skälen för regeringens förslag: Fakturamodellen innebär att skatte-

reduktion ges med ett belopp motsvarande den tillgodoräknade 

preliminära skattereduktionen. I de fall då utföraren har fått utbetalning 

från Skatteverket, dvs. köparen har fått preliminär skattereduktion, 

tillgodoräknas slutlig skattereduktion med 20 procent av kostnaderna för 

installation av solceller eller 50 procent för installation av system för 

lagring av egenproducerad el eller installation av laddningspunkter för 

elfordon. Den slutliga skattereduktionen får dock aldrig överstiga den 

preliminära skattereduktion som har tillgodoräknats. 

Skattereduktionen grundar sig på att den skattskyldige haft en utgift för 

den utförda installationen. Skattereduktionen bör därför, precis som gäller 

enligt befintliga bestämmelser om skattereduktion för grön teknik, 

hänföras till det beskattningsår då köparen har slutbetalat utgiften. 

Begäran om skattereduktion görs i inkomstdeklarationen för det 

beskattningsår då den utförda installationen har betalats. För att 

korrespondera med ändringen om att utbetalning får begäras efter att 

installationen av grön teknik har slutbetalats, bör begäran om skatte-

reduktion göras i inkomstdeklarationen för det beskattningsår då den 

utförda installationen har slutbetalats. På så sätt hänförs samtliga 

betalningar som avser installationen till ett och samma beskattningsår. Om 

en förskottsbetalning görs t.ex. i november år 1, arbetet färdigställs i 

februari år 2 och slutbetalning görs i mars år 2 ska begäran om skatte-

reduktion göras i inkomstdeklarationen för beskattningsår 2. Utföraren ska 

ansöka om utbetalning senast den 31 januari år 3. 

Lagförslag  

Förslaget medför en ändring i 67 kap. 37 § inkomstskattelagen. 

7 Ikraftträdande- och 

övergångsbestämmelser 

Regeringens förslag: Lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 

2025 och tillämpas på installationer som har slutbetalats efter den 

31 december 2024. Lagändringen i inkomstskattelagen ska tillämpas 

för begäran om skattereduktion för grön teknik som avser sådan 

installation som har slutbetalats efter den 31 december 2024.  

Lagändringarna i lagen om förfarandet vid skattereduktion för 

installation av grön teknik ska tillämpas första gången på utbetalning 

som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 31 december 

2024.  
 

Promemorians förslag överensstämmer med regeringens. 
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 Remissinstanserna: Samtliga remissinstanser som yttrar sig tillstyrker 

eller har inga invändningar mot förslaget. Svensk Solenergi anser att det är 

angeläget att ikraftträdandet sker enligt förslaget. 

Skälen för regeringens förslag: Det är angeläget att ändringen träder i 

kraft så snart som möjligt för att hushållens efterfrågan på grön teknik ska 

underlättas ytterligare. Lagändringarna bör mot den bakgrunden träda i 

kraft den 1 januari 2025.  

Lagarna bör tillämpas första gången för begäran om skattereduktion för 

grön teknik som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 

31 december 2024, och på utbetalning som avser sådan installation som 

har slutbetalats efter den 31 december 2024. Det innebär att förskotts-

betalningar som gjorts före ikraftträdandet är skattereduktionsgrundande, 

även om slutbetalningen sker efter den 31 december 2024. Utföraren får 

då begära utbetalning senast den 31 januari året efter slutbetalningen. 

Köparens slutliga skattereduktion är hänförlig till beskattningsåret då 

slutbetalningen görs.  

Bestämmelsen kan illustreras med följande exempel. Köparen betalar 

hela installationen 2024. Utföraren måste då, enligt de äldre bestäm-

melserna, utföra installationen och begära utbetalning från Skatteverket 

senast den 31 januari 2025. För det fall köparen endast förskottsbetalar 

installationen i t.ex. december 2024 finns möjlighet att tillämpa de nya 

bestämmelserna, eftersom dessa är knutna till slutbetalningen. Om 

utföraren utför installationen i januari 2025 och köparen slutbetalar 

installationen i februari 2025, ska köparen begära skattereduktionen i 

inkomstdeklarationen för beskattningsår 2025. Utföraren ska senast den 

31 januari 2026 ansöka om utbetalning från Skatteverket.   

8 Konsekvensanalys  

I detta avsnitt redogörs för förslagets effekter i den omfattning som 

bedöms lämpligt i det aktuella lagstiftningsärendet och med beaktande av 

förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar. 

De offentligfinansiella effekterna till följd av ändrade skatte- och 

avgiftsregler beräknas i enlighet med Finansdepartementets beräknings-

konventioner. Beräkningarna görs i ikraftträdandeårets priser och volymer 

och utgår vanligtvis från att beteendet hos individer och företag inte ändras 

till följd av förändringarna i skattereglerna. Antagandet om oförändrat 

beteende ger en god uppskattning av åtgärdernas effekt på kort och 

medellång sikt. På längre sikt, och för att analysera andra konsekvenser än 

de offentligfinansiella effekterna, kan ett mer dynamiskt synsätt behöva 

användas, där skattebaser tillåts påverkas av regeländringen. 

8.1 Syfte och alternativa lösningar  

Syftet med förslaget är att underlätta fakturering med förskottsbetalning i 

samband med installation av grön teknik. Med gällande regler kan 

förskottsbetalningar som gjorts tidigare år än året för slutbetalningen inte 
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ligga till grund för skattereduktion för grön teknik vilket medför 

administrativa kostnader för utförare och osäkerhet om skattereduktionens 

storlek för köpare av grön teknik. Det finns inga alternativa tillväga-

gångsätt som på ett rimligt sätt skulle uppnå syftet med förslaget. Skulle 

förslaget inte komma till stånd uteblir de effekter som beskrivs i denna 

konsekvensanalys. Utöver eventuella justeringar som Skatteverket 

bedömer behöver göras i sina informationsunderlag bedöms det inte finnas 

några behov av ytterligare speciella informationsinsatser. 

8.2 Offentligfinansiella effekter 

Eftersom köpare och utförare av installationer av grön teknik bedöms ha 

relativt stora möjligheter att påverka datum för förskotts- och slutbetalning 

med dagens regler blir förslagets effekt på de offentliga finanserna 

begränsad.  

Problemet med att förskottsbetalningar inte kan ingå i underlaget för 

skattereduktionen för grön teknik bedöms vara störst för projekt som 

slutfaktureras i början av året. I beräkningen av den offentligfinansiella 

effekten antas därför att underlagen som ligger till grund för 

skattereduktionen för grön teknik under årets tre första månader är tre 

procent lägre än vad de hade varit om alla förskott hade ingått i underlaget. 

Enligt Skatteverket uppgår de preliminära skattereduktionerna för grön 

teknik de tre första månaderna 2023 till totalt ca 794 miljoner kronor. 

Förslaget medför att samtliga förskottsbetalningar kan ligga till grund för 

skattereduktionen vilket ökar underlaget för skattereduktionerna och 

därmed ökar skattereduktionerna. Skattereduktionerna för grön teknik 

beräknas öka med ca 25 miljoner kronor (794 ∕ [1 – 0,03] – 794 = 24,6). 

Framskrivet med regeringens senaste BNP-prognos motsvarar det ca 27 

miljoner kronor 2025. Förslagets offentligfinansiella effekt bedöms därför 

uppgå till −27 miljoner kronor 2025. Skattereduktionen påverkar statens 

skatteintäkter och har ingen påverkan på de kommunala skatteintäkterna.  

Svensk Solenergi påpekar att den offentligfinansiella kostnaden av 

förslaget antagligen blir lägre än beräknats eftersom beräkningen bygger 

på data från 2023 då svenska privatpersoners investeringar i grön teknik 

var rekordhögt. Regeringen bedömer att det fortfarande råder osäkerhet 

om hur installationerna av grön teknik kommer att utvecklas i närtid och 

bedömer att det inte finns tillräckligt starkt övervägande skäl att revidera 

uppskattningen av förslagets offentligfinansiella effekt.  

8.3 Effekter för individerna  

Enligt Skatteverket fick ca 140 000 personer skattereduktion för grön 

teknik under 2022 till ett sammanlagt belopp om ca 2,7 miljarder kronor. 

Under 2023 har investeringarna i grön teknik ökat och fram till den 

17 november 2023 hade ca 150 000 personer fått preliminär skatte-

reduktion för grön teknik till ett sammanlagt belopp om ca 4,2 miljarder 

kronor.   
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 För individen innebär förslaget mindre osäkerhet om skattereduktionens 

storlek vid investeringar i grön teknik där delar av investeringen ska 

betalas i förskott. Det medför att det blir lättare för individen att jämföra 

offerter från företag med olika betalningsmodeller och underlättar därmed 

för individen att ta investeringsbeslut.  

8.4 Effekter för företagen 

Jämfört med rot- och ruttjänster är installation av solceller, laddstolpar och 

batterier mer material- och kapitalintensiv försäljning till kund då även 

materialet ingår i underlaget för skattereduktionen. Av den anledningen 

förekommer förskottsbetalning i relativt stor utsträckning i branschen.  

Enligt Skatteverket utförde ca 5 300 företag installationsarbeten som 

berättigade till skattereduktion för grön teknik 2022. Majoriteten av 

bolagen tillhör SNI-kod F.43, specialiserad bygg- och anläggnings-

verksamhet. Vidare har majoriteten av företagen som utför installationer 

av grön teknik 1–4 anställda och en omsättning på 1–10 miljoner kronor. 

Sett till det totala värdet av skattereduktionerna ges den största delen av 

skattereduktionerna för grön teknik till kunder hos större utförare. Cirka 

47 procent av de totala skattereduktionerna tillfaller kunder till utförare 

med mer än 100 miljoner i omsättning, och 44 procent av skatte-

reduktionerna tillfaller kunder till företag med mer än 50 anställda.   

Dagens regler bedöms innebära omotiverade administrativa kostnader 

för företagen som installerar grön teknik. Kostnaderna uppstår då 

förskottsbetalningar sent under kalenderåret riskerar att inte kunna ligga 

till grund för skattereduktion om inte projektet blir klart och slutfakturerat 

innan årsskiftet. Det bedöms medföra en omotiverad administrativ börda 

för företagen att i dessa fall försöka att fakturera kunderna på ett sådant 

sätt att deras skattereduktion inte påverkas negativt. Förslaget innebär att 

dessa administrativa kostnader försvinner och att den administrativa 

bördan i branschen minskar något. Det är dock svårt att bedöma storleken 

på den kostnadsbesparing som förslaget innebär.  

En uppskattning av kostnadsbesparingen kan fås genom att man 

uppskattar den tid det tar att hantera de fakturor där kundens förskotts-

betalning riskerar att inte kunna ligga till grund för skattereduktion samt 

företagens kostnader för den arbetstiden. Metoden utgår från Tillväxt-

verkets regelräknare. Som beskrivs i avsnitt 7.2 bedöms problemet vara 

som störst för fakturor som betalas under årets inledande månader. I 

beräkningen av de administrativa kostnaderna antas att 20 procent av 

kunderna under årets första tre månader behöver särskild manuell 

hantering av en ekonomiassistent. Denna hantering bedöms i genomsnitt 

ta ca 20 minuter per kund. Enligt Skatteverket gjordes det ca 42 000 

preliminära skattereduktioner för grön teknik de tre första månaderna 

2023. Enligt SCB tjänar en ekonomiassistent i privat sektor ca 34 200 

kronor i månaden 2022. Det motsvarar ca 39 000 kronor per månad 2025 

om lönen skrivs fram med en prognos för lönesummans utveckling. 

Lönekostnaden multipliceras med 1,84 för att inkludera semester-

ersättning, arbetsgivaravgifter och overheadkostnader. Det ger en total 

kostnad per timme på ca 450 kronor 2025. Med dessa antaganden bedöms 
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branschens totala kostnadsbesparing av förslaget uppgå till ca 1,3 miljoner 

kronor (450 ∙ [20∕ 60] ∙ 0,2 ∙ 42 000 = 1 260 000).  

Företagarna påpekar att förslaget även underlättar för utförarna när det 

gäller tex. inköp av material för installationen. Regeringen delar den 

bedömningen. Förslaget kan särskilt komma att underlätta för mindre 

företag som i större uträckning bedöms använda förskottsbetalning. 

Förslaget bedöms vidare vara positivt för konkurrensen på marknaden för 

grön teknik då det jämnar ut förutsättningarna mellan företag som 

använder förskottsbetalning och företag som inte gör det. 

Eftersom förslaget särskilt bedöms kunna underlätta för mindre företag 

är det inte nödvändigt att ta någon ytterligare särskild hänsyn till små 

företag i utformningen av förslaget.   

8.5 Effekter för myndigheter och de allmänna 

förvaltningsdomstolarna 

Skatteverket kommer att behöva ändra informationsmaterial till följd av 

förslaget. Informationsmaterialet kommer att ingå i den anpassning som 

årligen görs med anledning av ny eller ändrad lagstiftning. Förslaget 

bedöms innebära viss minskad administration för Skatteverket då ärenden 

relaterade till förskottsbetalning vid installation av grön teknik förväntas 

minska något. Tillkommande kostnader med anledning av förslaget ska 

hanteras inom Skatteverkets befintliga ekonomiska ramar.   

För de allmänna förvaltningsdomstolarna bedöms förslaget inte ha 

någon inverkan. 

8.6 Förslagets förenlighet med EU-rätten 

Förslaget bedöms vara förenligt med EU-rätten, inklusive EU:s regelverk 

om statligt stöd. 

8.7 Effekter för miljön 

Boverket bedömer att om förslaget medför fler installationer av grön teknik 

kan det bidra till att Sverige uppfyller kraven i den förväntade 

omarbetningen av Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU av 

den 19 maj 2010 om byggnaders energiprestanda samt miljökvalitetsmålet 

God bebyggd miljö. Regeringen bedömer dock att förslagets effekt på 

antalet installationer är mycket begränsad.   

8.8 Övriga effekter 

Förslagen bedöms inte få några effekter för offentlig sektor utöver de som 

beskrivits i denna konsekvensanalys. Förslaget bedöms inte heller ha 

några effekter för sysselsättningen, inkomstfördelningen eller jämställd-

heten mellan kvinnor och män.  
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 9 Författningskommentar  

9.1 Förslaget till lag om ändring i 

inkomstskattelagen (1999:1229) 

67 kap.  

37 § En begäran om skattereduktion för installation av grön teknik ska göras i 

inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för installation av grön 

teknik har slutbetalats. 

 

Paragrafen reglerar när begäran om skattereduktion för installation av grön 

teknik ska göras.  

Ändringen i bestämmelsen innebär att en begäran om skattereduktion 

ska göras i inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har slutbetalats.  

Med slutbetalning avses när den sista delbetalningen av installationen 

har gjorts. Det är således inte möjligt att få skattereduktion för löpande 

delbetalningar, eftersom skattereduktionen medges när en färdig 

installation slutbetalats. Med slutbetalning avses även den situationen då 

köparen betalar hela utgiften för installationen vid ett tillfälle, dvs. när 

köparen får endast en faktura.  

Övervägandena finns i avsnitt 6. 

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 

2. Lagen tillämpas första gången för begäran om skattereduktion för grön teknik 

som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 31 december 2024. 

 

Av första punkten framgår att lagen träder i kraft den 1 januari 2025. 

Av andra punkten framgår att bestämmelserna i den nya lydelsen 

tillämpas första gången på utbetalning från Skatteverket till utföraren som 

avser sådan installation som köparen har slutbetalat efter den 31 december 

2024. Det är alltså köparens slutbetalning till installatören som har 

betydelse för lagens tillämpning. Lagen är t.ex. tillämplig på en 

utbetalning där en installation förskottsbetalats i november 2024 och 

installerats i december 2024 om köparen har slutbetalat installationen efter 

den 31 december 2024. Skattereduktionen hänförs då till beskattningsår 

2025. Om installationen däremot exempelvis har utförts och betalats i 

december 2024 är den hänförlig till beskattningsår 2024, eftersom de äldre 

bestämmelserna tillämpas före den 1 januari 2025. Utföraren måste då 

begära utbetalning senast den 31 januari 2025. 

Övervägandena finns i avsnitt 7. 
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9.2 Förslaget till lag om ändring i lagen 

(2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion 

för installation av grön teknik 

8 § Utbetalning får begäras efter det att installationen av grön teknik har utförts 

och slutbetalats. 

Begäran ska lämnas elektroniskt och ska ha kommit in till Skatteverket senast 

den 31 januari året efter det beskattningsår då arbetet slutbetalades. 

Begäran ska vara undertecknad av utföraren eller av den som är ombud eller 

annan behörig företrädare för utföraren. 

En begäran som lämnats för en utförare som är juridisk person anses ha lämnats 

av utföraren, om det inte var uppenbart att den som lämnade begäran saknade 

behörighet att företräda utföraren. 

 

Paragrafen reglerar när utföraren får begära utbetalning.  

Ändringen i första stycket innebär att utbetalning får begäras efter det att 

installationen av grön teknik har utförts och slutbetalats.  

Med slutbetalning avses när den sista delbetalningen av installationen 

har gjorts. Det är således inte möjligt att få skattereduktion för löpande 

delbetalningar, eftersom skattereduktionen medges när en färdig 

installation slutbetalats. Med slutbetalning avses även den situationen då 

köparen betalar hela utgiften för installationen vid ett tillfälle, dvs. när 

köparen får endast en faktura. 

Ändringen i andra stycket innebär att begäran ska lämnas elektroniskt 

och ska ha kommit in till Skatteverket senast den 31 januari året efter det 

beskattningsår då arbetet slutbetalades (i praktiken kalenderår, eftersom 

det är köparens beskattningsår som avses och fysiska personers 

beskattningsår alltid är kalenderår). Detta innebär att i de fallen utföraren 

har fått en förskottsbetalning från köparen år 1, arbetet har utförts år 2 och 

slutbetalats år 2 kan utbetalning från Skatteverket senast begäras den 

31 januari år 3.  

Ett exempel kan belysa utförarens möjlighet att begära utbetalning, när 

köparen betalat en del av installationen i förskott året innan installationen 

är färdigställd. A beställer en installation av solceller. Det avtalade fasta 

priset för installationen är 100 000 kronor. Den inte skattereduktions-

grundande delen för installationen är 3 000 kronor. Resterande del av det 

avtalade priset om 97 000 kronor ingår i underlaget för skattereduktion. 

Skattereduktion beräknas till 19 400 kronor (20 procent av 97 000 kronor). 

A betalar 20 000 kronor i förskott för installationen i november år 1. 

Installationen är färdigställd i februari år 2 och A betalar därefter 

resterande del av fakturabeloppet i mars år 2, med avdrag för skatte-

reduktion, med 60 600 kronor (80 000 kronor – 19 400 kronor). Efter det 

att A slutbetalat installationen i mars år 2 kan utföraren ansöka om 

utbetalning av resterande belopp om 19 400 kronor senast den 31 januari 

år 3. Den slutliga skattereduktionen för A om 19 400 kronor kommer att 

redovisas i inkomstdeklarationen för beskattningsår 2. Skattereduktion 

kan således medges för hela kostnaden. 

Övervägandena finns i avsnitt 5. 

 
9 § En begäran om utbetalning ska innehålla uppgifter om 
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 1. namn, adress och, om sådant nummer finns, organisationsnummer, 

personnummer, samordningsnummer eller motsvarande registreringsnummer för 

utföraren, 

2. personnummer eller samordningsnummer i de fall sådant nummer finns för 

köparen,  

3. småhusets eller ägarlägenhetens beteckning eller beteckningen på lägenheten 

som upplåtits med bostadsrätt, samt vad gäller lägenheten som upplåtits med 

bostadsrätt även föreningens eller bolagets organisationsnummer eller 

motsvarande, 

4. debiterad ersättning för installation av grön teknik, debiterad ersättning för 

annat än installation av grön teknik, betalt belopp för installation av grön teknik 

och den dag som slutbetalningen för installationen kommit utföraren tillhanda, 

5. vad installationen av grön teknik avsett och antalet arbetade timmar, och 

6. det belopp som utföraren begär som utbetalning från Skatteverket. 
 

Paragrafen reglerar vilka uppgifter en begäran om utbetalning ska 

innehålla.  

Ändringen i fjärde punkten innebär att begäran bl.a. ska innehålla 

uppgift om den dag som slutbetalningen har kommit utföraren tillhanda. 

Övervägandena finns i avsnitt 5. 

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 

2. Lagen tillämpas första gången på utbetalning som avser sådan installation som 

har slutbetalats efter den 31 december 2024. 

    

Av första punkten framgår att lagen träder i kraft den 1 januari 2025. 

Av andra punkten framgår att lagen tillämpas första gången på 

utbetalning från Skatteverket till utföraren som avser sådan installation 

som köparen har slutbetalat efter den 31 december 2024. Det är alltså 

köparens slutbetalning till utföraren som har betydelse för lagens 

tillämpning. Lagen ska tillämpas på en utbetalning som avser en 

installation av grön teknik som t.ex. förskottsbetalats i november 2024, 

utförts i december 2024 och slutbetalats av köparen i februari 2025. 

Utföraren kan då begära utbetalning från Skatteverket avseende hela 

installationen senast i januari 2026. Skattereduktionen hänförs då till 

beskattningsår 2025. Om installationen däremot exempelvis har utförts 

och betalats i december 2024 är den hänförlig till beskattningsår 2024, 

eftersom de äldre bestämmelserna tillämpas före den 1 januari 2025. 

Utföraren måste då begära utbetalning senast den 31 januari 2025.  

Övervägandena finns i avsnitt 7. 
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Sammanfattning av promemorian Underlättande 

av förskottsbetalning vid skattereduktion för 

installation av grön teknik  

I promemorian föreslås att reglerna om skattereduktion för installation av 

grön teknik ändras för att större hänsyn ska kunna tas till förskotts-

betalningar. Enligt förslaget ska utförarens begäran om utbetalning ha 

kommit in till Skatteverket senast den 31 januari året efter det beskatt-

ningsår då arbetet slutbetalades. En begäran om skattereduktion för 

installation av grön teknik ska göras i köparens inkomstdeklaration för det 

beskattningsår då utgifter för installation av grön teknik har slutbetalats.  

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och 

tillämpas på utbetalning som avser sådan installation som har slutbetalats 

efter den 31 december 2024.  
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Bilaga 2 Promemorians lagförslag 

Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen 

(1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 67 kap. 37 § inkomstskattelagen (1999:1229)1 

ska ha följande lydelse. 

 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

67 kap. 

37 §2 

En begäran om skattereduktion 

för installation av grön teknik ska 

göras i inkomstdeklarationen för 

det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har 

betalats. 

En begäran om skattereduktion 

för installation av grön teknik ska 

göras i inkomstdeklarationen för 

det beskattningsår då utgifter för 

installation av grön teknik har 

slutbetalats.  

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 

2. Lagen tillämpas första gången för begäran om skattereduktion för 

grön teknik som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 

31 december 2024. 

 

 

1 Lagen omtryckt 2008:803. 
2 Senaste lydelse 2020:1068. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2020:1066) om 

förfarandet vid skattereduktion för installation av grön 

teknik 

Härigenom föreskrivs att 8 och 9 §§ lagen (2020:1066) om förfarandet vid 

skattereduktion för installation av grön teknik ska ha följande lydelse. 

 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 

8 § 

Utbetalning får begäras efter det 

att installationen av grön teknik har 

utförts och betalats. 

Begäran ska lämnas elektroniskt 

och ska ha kommit in till 

Skatteverket senast den 31 januari 

året efter det beskattningsår då 

arbetet betalades. 

Utbetalning får begäras efter det 

att installationen av grön teknik har 

utförts och slutbetalats. 

Begäran ska lämnas elektroniskt 

och ska ha kommit in till 

Skatteverket senast den 31 januari 

året efter det beskattningsår då 

arbetet slutbetalades. 

Begäran ska vara undertecknad av utföraren eller av den som är ombud 

eller annan behörig företrädare för utföraren. 

En begäran som lämnats för en utförare som är juridisk person anses ha 

lämnats av utföraren, om det inte var uppenbart att den som lämnade 

begäran saknade behörighet att företräda utföraren. 

 

9 § 

En begäran om utbetalning ska innehålla uppgifter om 

1. namn, adress och, om sådant nummer finns, organisationsnummer, 

personnummer, samordningsnummer eller motsvarande registrerings-

nummer för utföraren, 

2. personnummer eller samordningsnummer i de fall sådant nummer 

finns för köparen,  

3. småhusets eller ägarlägenhetens beteckning eller beteckningen på 

lägenheten som upplåtits med bostadsrätt, samt vad gäller lägenheten som 

upplåtits med bostadsrätt även föreningens eller bolagets organisations-

nummer eller motsvarande, 

4. debiterad ersättning för 

installation av grön teknik, debi-

terad ersättning för annat än 

installation av grön teknik, betalt 

belopp för installation av grön 

teknik och den dag som betal-

ningen för installationen kommit 

utföraren tillhanda, 

4. debiterad ersättning för 

installation av grön teknik, debi-

terad ersättning för annat än 

installation av grön teknik, betalt 

belopp för installation av grön 

teknik och den dag som slut-

betalningen för installationen 

kommit utföraren tillhanda, 

5. vad installationen av grön teknik avsett och antalet arbetade timmar, 

och 

6. det belopp som utföraren begär som utbetalning från Skatteverket. 

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2025. 
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Bilaga 2 2. Lagen tillämpas första gången på utbetalning som avser sådan 

installation som har slutbetalats efter den 31 december 2024. 
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Förteckning över remissinstanserna 

Efter remiss har yttranden kommit in från Boverket, Energimarknads-

inspektionen, Företagarna, Förvaltningsrätten i Karlstad, Konkurrens-

verket, Mobility Sweden, Näringslivets Skattedelegation, Regelrådet, 

Skatteverket, Statens energimyndighet, Svensk Solenergi, Svenskt 

Näringsliv och Villaägarnas Riksförbund. 

Följande remissinstanser har inte svarat eller angett att de avstår från att 

yttra sig: Energiföretagen Sverige, Installatörsföretagen, Konsumenternas 

energimarknadsbyrå, Lantbrukarnas riksförbund, Power Circle AB, Solel-

kommissionen, Svenska Elektrikerförbundet och Sveriges Energi-

föreningars Riksorganisation. 

 

 


	Lagrådsremiss
	Lagrådsremissens huvudsakliga innehåll
	1  Beslut
	2 Lagförslag
	2.1 Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229)
	2.2 Förslag till lag om ändring i lagen (2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion för installation av grön teknik

	3 Ärendet och dess beredning
	4 Rätten till skattereduktion för installation av grön teknik
	5 Utbetalning får begäras efter det att installationen av grön teknik har slutbetalats
	Skälen för regeringens förslag
	Utförarens begäran om utbetalning vid förskottsbetalning enligt nuvarande regler
	Utbetalning får begäras efter det att installationen av grön teknik har slutbetalats
	Lagförslag


	6 Slutlig skattereduktion
	Lagförslag

	7 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser
	8 Konsekvensanalys
	8.1 Syfte och alternativa lösningar
	8.2 Offentligfinansiella effekter
	8.3 Effekter för individerna
	8.4 Effekter för företagen
	8.5 Effekter för myndigheter och de allmänna förvaltningsdomstolarna
	8.6 Förslagets förenlighet med EU-rätten
	8.7 Effekter för miljön
	8.8 Övriga effekter

	9 Författningskommentar
	9.1 Förslaget till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229)
	67 kap.
	Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

	9.2 Förslaget till lag om ändring i lagen (2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion för installation av grön teknik
	Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser


	Sammanfattning av promemorian Underlättande av förskottsbetalning vid skattereduktion för installation av grön teknik
	Promemorians lagförslag
	Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229)
	Förslag till lag om ändring i lagen (2020:1066) om förfarandet vid skattereduktion för installation av grön teknik

	Förteckning över remissinstanserna

